F
ey

1/?/07/’/977/07/0} r/// Ly i/ﬁ//ﬁﬁ/&

Decreto Presidenziale n® 06 del 27/12/2021

Oggetto: conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Ente alla dott.ssa Immacolata Di
Saia, Segretaria Generale titolare.

IL PRESIDENTE

Visti:

I’articolo 108 del D.Lgs n. 267/2000 istitutivo della figura del Direttore Generale che
sovrintende alla gestione dell’Ente, perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza, e
cura I’attuazione degli indirizzi e degli obiettivi stabiliti dagli Organi di Governo dell’Ente
secondo le direttive impartite dal Presidente;

gli artt. 31 e 32 del vigente Statuto Provinciale che prevedono la figura del Direttore Generale;
I’art. 10 del "Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi", che ne
disciplina tutte le funzioni, subordinandone la nomina ad un’autonoma decisione del
Presidente della Provincia;

Richiamata la macrostruttura organizzativa, approvata con Provvedimento Presidenziale n. 15 del
20/12/2018, come modificata con Provvedimento Presidenziale n. 8 del 05.02.2019;

Considerato:

che la vigente Struttura organizzativa dell’Ente si basa sulla centralita della figura del
Direttore Generale;

che e in servizio un ridotto numero di dirigenti titolari e sono in corso di espletamento le
relativi procedure assunzionali;
che € necessario, in conformita dell’attuale assetto organizzativo, continuare ad avvalersi delle
funzioni del Direttore Generale;

Ritenuto:

poter attribuire, pertanto, le funzioni di Direttore Generale, secondo quanto previsto dal
richiamato art. 108 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000), alla Segretaria Generale titolare,
dott.ssa Immacolata Di Saia, attesa la competenza professionale necessaria, confermata dal
curriculum professionale e dalle esperienze lavorative maturate;

Richiamata:

la deliberazione del Consiglio Provinciale di adozione del bilancio di previsione per I’esercizio
finanziario 2021, n. 82 del 30.06.2021,

Tenuto conto, inoltre, che:

per effetto dell’art. 10, comma 5, del Regolamento sopracitato, il Presidente della Provincia
provvede direttamente a determinare il trattamento economico aggiuntivo;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del Direttore Generale,



F
ey

a%/ﬂi/iﬁ/&/}a/ K/// c,%’@/ﬁ?@ﬂ

DECRETA

— di attribuire alla dott.ssa Immacolata Di Saia, Segretaria Generale della Provincia di
Avellino, le funzioni di Direttore Generale previste dall’art. 108 del D.L.gs. n. 267/2000 e
dall’art. 10 del “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” dal 19
dicembre 2021 al 31 dicembre 2021;

— di determinare il compenso spettante, pro quota, per I’esercizio di dette funzioni in euro
45.512,37, annui, anche in considerazione dell’attuale trattamento economico in godimento
per le funzioni svolte in qualita di Segretario Generale;

— di dare atto, altresi, che per I’indennita di risultato si fa riferimento a quanto stabilito per il
Segretario Generale;

— di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata, dott.ssa Immacolata Di
Saia, ai Dirigenti in servizio, per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva
competenza, ed al responsabile del CED per la cura della pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’ Ente;

— di demandare al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane il corretto
adempimento del presente Decreto.

f.to 1l Presidente
Dott. Rizieri Buonopane



